n. 594, p. 483.) 

it In eundera fere raodura scriptum esl archiepiscopis 
et episeopis, et dileclis filiis abbalibus, prioribus, decanis, 
archidiaconis el univeì'sis aliis ecclesiarum prelatis per Je-
rosoliìnitanum regnum conslitutis. De liberatione Terre 
—. Dal. Spoleti, VI idus augusti, anno celavo. » 

S045 Arrone, 7 aoùt 1234. 

Johannera de Bellino ( = Ibelino) arguii quod Fridericum, 

file:///obillbus
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Romanorum iraperatorem , gravissime offenderit ; monet eum 
et hortatur ut eidem per nunlios satisfactionem debitam ullro-
neus ofierat, vel se ordinationi Ecclesiae Romanae comrailtat, 
— (REO. 17, f. 199 ro; ann. VIII, e. 184 ; — POTTHAST 9503'; 
— RODENBERO 593.) 

« Nobili viro Johanni de Bellino spiritum consilii sa

nioris. Ad aures nostras —. Dat. apud Ar ronem, 

V I I idus august i , anno octavo. » 

S046 Spolèle, 9 aoùt 1234. 

Magistro Pelro de Guarcino, scriplori suo, mandat quatenus 
curet ut tenutae castrorura, etiara invitis Lucanis, Iransferan-
tur ad Bernardura, canonicura Florentinura, cuslodiendae Lu
canorum expensis ; super tractatu vero concordiae inter Lu
canos el Carfanianos procedere poterit sicut litteris suis ipsi 
papae intimaverat. — (REO. 17, f. 199 ro; ann. VIU, e. 185; 
— POTTHAST 9506 ; — cf. supra, no 1997.) 

« Magistro Petro de Guarcino, scriplori nostro. Que con

t inebantur in —. Dal. Spolet i , V idus augus t i , anno 

octavo. » 

S04V • Rieti, 20 juillet 1234. 

Archiepiscopo Pisano significai se, — cum delegati ab ipso 
papa judices, non deferentes ordini vel personae, citationibus 
seu denuntialionibus quas ei coraraitlebant, excoramunicalio-
nera adjicerent, quara incurreret si ipsorura mandata non 
fuissel exseculus, — inhibere ne quis in eum sine speciali 
mandalo apostolico de ea inhibitione menlionem faciente, 
excoraraunicalionis sententiam valeal promulgare, illara, si 
secus actum fuerit, carerò viribus decernens, nisi legatus 
fuerit a latore ipsius papae deslinalus, vel delegalus judex cui 
conlra eum causa specialis a Sede Apostolica committatur. — 
(REO. 17, f. 199 i-o; ann. VUI, e. 186.) 

Il .. archiepiscopo Pisano. I n nostra proposuisti —. 

Dat. Reale , X I I I kalendas augusti , anno celavo. » 

S048 Rieti, 18 juillet 1234. 

Eidem mandat quatenus, — cum Sancii Pauli de Ripa Arni, 
Sancti Michaelis de Verruca et Sancii Savini abbates eorum
que convenlus, et quidam alii religiosi Pisanae civitatis el 
dioecesis, in quibusdam hospitalibus et locis religiosis archi
episcopi Pisani jurisdiclioni subjeclis, jus habenles patro
natus, prò instiluendis in eis recloribus pecuniam exigerent, 
— tara praesenlantes eosdera abadministralionibus suis quam 
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praesentalus a locis praedictis araovens, talem abusum in sua 
dioecesi inlerdical. — ( R E O . 17, f. 199 ro; ann. VIU, e. 187.) 

tt Eidem. Ad nostram noveris —. Dat. Reale , X V ka
lendas augusti , anno celavo. » 

8049 Spoleto, 12 aoùt 1234. 

N., patriarchae Constantinopolitano, plenum in ecclesiis tam 
exeraptis quam non exeraptis in Constantinopolitano palriar
chatu constitulis, legationis oflìciura coraraittit, libera ei po
testate concessa evellendi, destruendi, dissipandi et disper-
dendi, aedificandi et planlandi quaecuraque noveril expedire; 
insuper ei raandat quatenus in eisdem ecclesiis errala corrigat, 
deformala reforraet, recla regat el indirecta dirigat. — (REO. 17, 
{. 199 vo; ann. VIII, e. 188; — MOREAU 1189, L 143.) 

a N., patriarche Constantinopolitano. Habet in deside

r i is —. Dat. Spoleli, I I idus august i , anno octavo. » 

8050 Spolèle, 12 aoùt 1234. 

Archiepiscopis, episeopis, archidiaconis, abbatibus et aliis 
ecclesiarum praelatis per patriarchatura Constantinopolitanum 
conslilulis eumdem Apostolic-ie Sedis legatura cominendat, 
eosque monet et rogai quatenus eumdem benigne recipiant et 
honeste traclent, el ejus mandala el monita recipere ac ser
vare inviolabiliter sludeant. — (REO. 17 , f. 199 vo ; ann. VIII, 
posi e. 188; — MOREAU 1189, f. 144.) 

« In eundem fere modura scribi tur archiepiscopis et 

episeopis, et dilectis filiis archidiaconis, abbatibus et aliis 

ecclesiarum prelatis tam exeìnplis quain non cxemplis per 

patriarchalum Conslanlinopolilanum constitutis. Habet 
in desideriis —. Dat. u t supra. » 

S O S l Spolèle, 11 aoùt 1234. 

Abbali el conventui Sancii Gerraani de Pralis Parisiensis 
remillit p,e<]|sionem P. scholari, nato Sixli, civis Roraani, per
solvendain.'— (REO. 17, f. 199 vo; ann. VIII, e. 189; — D E 
NIFLE el CHATELAÌN, Chartularium Universilatis Parisiensis..., 
t. I, p. 153, no 103.) 

Il . . abbati et convenlui Sancii Germani^ de Pralis Pa

risiensis. Qui suppressa veri late —. Sicut enim ex 

1. Lo rubricateur du Regìslre a écrit par erreur : Sancte Geno
vefe, au lieu de : Sancti Germani ; l'erreur n'existe pas dans 
la rubricelle. 

70 
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parte vestra fuil propositnm corara nobis, cura qua
luor tara clericis quara laicis ad mandatum nostrum 
in annuis pensionibus duxeritis providendum, P. sco
laris, natus dilecli filli Sixli, civis Romani, nulla de 
hiis ballila raentione, nostras ad vos super annua pen
sione viginli librarura parisiensiura, donec sibi provi
sum essel in beneficio, litteras impetravil, dilecto filio 
.. cantore Trecensi sibi super hoc executore concesso. 
Quare nobis humiliter supplicaslis ul, cum monaste
riura vestrum in provisionc pensionum hujusmodi 
pene imporlabiliter sit gravatum, providere super hoc 
vobis raisericorditer dignareraur. Veslris igilur sup
plicationibus inclinati, auclorilale presenlium vos a 
provisione ipsa reddimus absolulos, oplentis super 
hoc a nobis lilleris penitus revocatis. Dat. Spoleli, 
III idus augusti, anno octavo. » 

S05S Rieti, 29 juillel 1234. 
Abbali el conventui Sancii Dionysii in Francia indulget ul 

ex eo quod dioecesanus episcopus ac metropolitanus celebra-
verant el in posterum celebraturi erant missarum sollemnia in 
eoruin raonaslerio, nullura libertati ejusdem praejudicium ge
nerelur. — (REO. 17, f. 199 vo; ann. Vil i , e. 190; — POTTHAST 
9498.) 

« .. abbati et conventui .Sancii Dionùtii in Francia. Cura 
soUicitudinis specialis —-. Dat. Reate, IIII kalendas au
gusti, anno odavo. » 

80S3 Spolète, 12 aoùl 1234. 

Decano et capitulo Sancti Andreae Warmaciensis, — qui, 
sicut el Spirensis episcopus, lune praepositus ejusdem ec
clesiae Sancti Andreae, atlendentes personalus saepedictae 
ecclesiae maxime tenues esse et exiles, de Ocliein (== Hoch-
heiin), do Lidrichesheiii et de Larapercheim ( = Laraperlheim) 
ecclesias, curara animarum habentes, eisdem personalibus 
deputaveranl, — significai se quod ab ipsis nec non et a 
praediclo praeposito factum fueral, confirmare. — (REO. 17, 
f. 200 r"; ann. Vili , e. 191 ; — cf. POTTHAST 9507.) 

tt .. decano el capitulo .Sancii Andree Warmaciensis. 

Cura a nobis —. Dat. Spoleli, I I idus august i , anno ce
lavo. » 

SOo4 Spolète, 12 aoùl 1234. 

Abbali Sancti Dionysii Remensis, abbati Sosraensi, Sues
sionensis dioecesis, el priori Montis Sancti Eligii, Alreba-
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tensis dioecesis, raandat qualenus, apud aliquod raonasterium 
quod ad hoc aptum viderint, capitulura convocanles, abbates 
el priores non habenles abbates proprios, ordinis sancti Au
gustini, Remensis provinciae, qui non consueverinl tale cele
brare capitulum, ad illud annis singulis celebrandum venire 
corapellanl. — (REO. 17, f. 200 ro; ann. VHI, e. 192.) 

tt .. Sancii Dionisii et .. Sosmensi abbatibus, et .. priori 
de Monte Sancii Eligii, Alrebatensis, Remensis et Suessio
nensis diocesum. Ad audienliara nostram nove[ri]tis 
pervenisse quod in quibusdam monasleriis et aliis lo
cis religiosis Remensis provincie illa committuntur 
enormia, que oculos divine majestatis offendunt et 
homines graviter scandalizanl. Et licei olim felicis re
cordalionis Innocentius papa, predecessor nosler, sa
cro slatuerit generali concilio approbante, ul in sin
gulis regnis sive provinciis de triennio in triennium, 
salvo jure diocesanorura ponlificum, fieret comune 
capitulura abbatura el priorum abbales proprios non 
habentium, qui non consueverunt tale capitulum cele
brare , ad quod universi non habenles prepedilionem 
canonicam convenirent, apud unum de raonasteriis ad 
hoc aptum , in quo diligens haberetur tractalus de re
formatione ordinis et observanlia regulari, ul, evulsis 
ex eis senlibus vitiorum, planlarenlur in ipsis arbores 
gratiose, fa dure "urabraculura cultoribus suis ab estui 
el fructus odoriferos reddilure : operante taraen ilio 
cujus invidia mors introivit in orliera', quod [non] sine 
amaritudine mentis referimus, ex hujusraodi statuto 
parura adhuc aut nichil ulililatis provenil, eo quod 
abbates et priores predicli neglexerunt ad idera capi
tulura convenire. Ne igilur Sedes Aposlolica pia raa
ter, que filiorura sui uteri oblivisci non potesl, a cura 
ipsorum desistere videatur, nos, compatientes ex in
limo cordis super contritione Joseph 3, adhuc curationi 
eoruin duxiraus insislendura. Ideoque discrelioni ves
lre per aposlolica scripla raandaraus qualenus, apud 
aliquod raonasleriura quod ad hoc aptura videritis, hoc 
anno convocanles capitulura, abbates et priores non 
habentes abbates proprios, tara exemplos quara non 
exemplos, ordinis sancii Augustini, dumtaxat Remen
sis Provincie, qui non consueverunt tale celebrare ca
pitulum, in non exeraptis diocesanorura pontificum 
jure salvo, venire ad illud, duraraodo non sint irapedi
raento canonico prepediti, monilione premissa, per 
censuram ecclesiasticam, sublato cujuslibet conlradic
lionis et appellationis obslaculo, corapellalis, et, advo-

1. Is., IV, G et XXV, 4. 
2. SAP., II, 24. 
3. AMOS, VI, G. 
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catis caritative duobus Cislerciensis ordinis vicinis 
abbalibus, procedatis in celebralione capiluli, Deum 
habentes pre oculis, juxla conslilulionem concilii me
morati ; eadem censura facturi que in eo deliberatione 
provida fuerinl ordinata, firraiter observari, ac reddi-
tm-i Doraino, in cujus conspectu orania nuda sunl et 
aperta, in exlrerao die districli examinis rationera, si 
omnem solliciludinera el diligentiara que circa correc
tionem et reformalionem ordinis adhibende fuerint, 
neglexeritis adhibere. Ul aulem que slalula fuerint 
melius teneantur memoriler el fervenler, volumus el 
mandamus ul hujusmodi capitulnm annis singulis ce
lebretur, concessa eis qui ad presidendum futuris ca
pitulis fuerint ordinati, convocandi abbales et priores 
predictos el cogendi rebellés, appellatione poslposila, 
simili potestate. Quod si non oranes eie , duo vestrura 
etc. Dat. Spoleti, II idus augusti, anno octavo. » 

805S Spolèle, H aoùt 1234. 

Episcopo Àlbiensi, abbati Fontis Frigidi et magislro Ar
naldo de Canlipriniano, canonico .'^pamiensi, significai se cau
sam inler archiepiscopum Narbonensem el priorera con
venlumque Eleclenses exortara Ricciardo], capellano suo, 
coininìsisse ; qui decloraveral euradera archiepiscopura ad 
prosequendura appellationera ab ipso ad Sedem Apostolicam 
interjectam admitti debere, etiara si constaret ipsum esse ex
coraraunicalionis vinculo innodalura ; ergo in eodem negotio 
juxta tenorera litterarura anlea ad Grandis Silvae el Rivipol-
lensem abbales el priorera Rivijiullensera a Sede Aposlolica 
direclarum, procedant. — (REO. 17, f. 200 vo; ann. Vili, 
e. 193; —MOREAU 1189, f. 139; — cf. POTTHAST 9228.) 

Il .. episcopo Albicnsi, el .. abbati Fonlis Frigidi, Cisler
ciensis ordinis, el ìnagislro .Arnaldo de Canlipriniano, ca
nonico .Apamlcnsi, Narbonensis et Tolosane diocesum. Pre
sentate nobis devolionis vestre lillere continebant 
quod, cum .. Grandis Silve et .. RivipoUensìs abbates 
e t . . prior Rivipollensis, occasione quarumdam littera
rum nostrarum nomine [..] prioris et conventus monas
lerii Eledensis ad eos conlra Narbonense dumtaxat 
capitulum obtentarura, venerabilera fratrera nostrura 
.. Narbonensera archiepiscopura, in procinctu ilineris 
conslitulum ad Sedem Aposlolicara veniendi, ad suara 
presentiam cilavissent, dictus archiepiscopus, ab ipsis 
ex eo se sentiens injuste gravari, quod per hujusniodi 
litteras in causara corara se trahere nilerenlur eun
dem , nostrara audienliam appellavit. Sed norainati 
judices, legiliraa ejus appellatione conlenipla, post 
predictura iter ab eodem arréptum, priorera el con-

ANNEE. ino 
ventura prefalos in corporalera possessionera jamdicti 
monasterii cum pertinentiis suis, que lune lemporis 
idem archiepiscopus possidebat, de facto inducere pre
sumpserunt . in conlradiclores, sicut dicitur, excora
raunicalionis sententiara promulgando. Postmodum au
tem, cum archiepiscopus supradidus ad vos super 
appellalione premissa nostras litteras impetrasset, 
partibus in veslra presenlia constitutis ac dicto ar
chiepiscopo postulante ut juxla rescripti nostri teno
rera in negotio proccderelis prediclo, ex parte raona
chorura fuil in raodum exceptionis proposilum ex 
adverso, quod per tale rescriptum in negotio procedere 
minirae debebatis, eo quod archiepiscopus memora
tus, impctrator ipsius, terapore irapetrationis ejus
dem, esset multis de causis et variis excoraraunica
lionis vinculo innodatus ; propter quod inipctralum 
rescriptum carere viribus asserebant, cum excorarau
nicatus juris communionem non habeat, el canonicis 
sanctionibus sit expressum quod, si excoraraunicatus 
excoraraunicalione tacita rescriptura impetraveril, de 
impetratis comodum non reporlel. Pro parte vero ar
chiepiscopi sepefati fuit ex adverso responsum excep
liones hujusmodi fore nullatenus admillendas, quod, 
et si de ipsis constarci, rescriptum nichilominus vali-
duni reraaneret : cura enira in judicio ad quod eum 
Eleclenses monachi trabere nilebanlur, idem archi
episcopus, partes sustinens dcfeusoris. a prenominalis 
judiciluis, si judices dici poleranl, propler gravamen 
evidens appellassd (quod reo licere, si excommunica
tus fuerit, cautura est canonica sanctione), procul dubio 
qui appellare potuit, super aiipellatione sua per conse
quens rescriptura potuit iuipetrare ; alioquin nil ap
pellare prodesset, si appellationera prosequi non lice
ret, preserlim cura excoraraunicalo reo juris snllVagia 
non negcniur, inter que videlur inipelratio rescripti 
merito numeranda, non obslantibus juribus quo iinpe-
trata rescripla ab excorainunicatis evacuant, que qui
dem in actore locuin sibi vendicare dnmlaxat idera 
archiepiscopus asserebat. Ad lice itaque pars altera 
replicabal quod, el si in primo judicio prescriptus ar
chiepiscopus, ut dicebat, reus fuerit, et possessor, in 
hoc laraen, possessione ad alios jara Iranslata, idera 
archiepiscopus parles sustinet pelitoris ; quod el ip
sius possessionis translatio el poslulaloris ' qualitas 
declarare videntur; et ideo debel taraquara aclor si-
lere, secundum allcgationem propriara repellendus; 
nara el si reus adhuc, prout asserii, censeretur, esset 
laraen rescriptura vacuura el inane, cum in quadam 

1. Ms. : Postulationis. 
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decretali bone memorie Honorii pape, predecessoris 
noslri, videatur apertius difQnilum, quod reus excom
municatus eliara super excommunicatione rescriptum 
impelrans carere debet irapetralis. Ceterura ad hec 
archiepiscopi pars respondit quod, licet ipse in irri
tura pelerei revocari que, post appellationera ad Sedem 
Apostolicam interjectam ab eo, teraere fueranl al-
teraptata, non tamen propler hoc acloris personam 
agere videbatur, cum, inspecta negotii origine, reus 
esset, cujus condilio propter appellalionem inter ipsa 
litis exordia interpositam inutari non potuit, cura sit 
origo rei in talibus attendenda ; alioquin idera posset 
ei obici, ubicumque exceplionem proponil, eo quod 
reus, quodam loquendi raodo, propter probationum 
onera aclor in exceptionibus repulalur. Nec obsiare 
sibi decrelalem Honorii astruebat, cum ibi reus ex
coraraunicatus non solura reraotioncra gravaminis 
quod sibi, licei excoraraunicalo, licebat, sed eliam 
audientiam negotii principalis, quod sibi non erat 
licitum, irapetraverat dclegari; el sic confundcns pro
miscue licitum cura illicito, merito cecidit ab ulroque ; 
qui si, suis contentus finibus, ad revocationera dura
laxal gravaminis aspirasse!, rescripti beneficio minirae 
caruisset. Porro cum pars archiepiscopi excepliones 
enervare prediclas, pars vero raonachorum, sicut dic
lura est. defendere niteretur, vos, utriusque parlis 
allcgalionibus ac eliain multorum sapientum con.siliis 
inlelledis, quorum sententie sunl discordes, in pcr-
plexitalein deducli, nolentes in dubiis temere pre
cipitare seulenlìam, quid vobis super hiis agendum 
e.xislerd, Sedem duxistis Apostolicam humiliter con
sulendam. Cura antera nos examinationeni questionis 
hujusniodi dileclo filio raagislro Ricc[ai'do], capellano 
nostro, duxeriraus conimillendara, et idem capellanus, 
plenius inlelledis que in lilleris continebanlur prefatis, 
ballilo prudenlura virorum Consilio, ea nobis fideliter 
relulissel. ipse de mandalo noslro consullalioni veslre 
respondit archiepiscopum supradidum ad prosequen
dam appellalionem prefalara admitti debere, eliarasi 
constaret ipsura excoramunicationis vinculo innoda
lura. Xos igilur, quod a capellano predicto factum est 
in hac parte, ratum habentes, discretioni vestre per 
apostolica scripta raandaraus quatenus, forraa con
sullalionis janidicte servata, procedatis in negotio 
suprascripto, sublalo cujuslibet appellalionis el conlra
diclionis obstaculo, juxta priorum continenliara lille-
ramni. Quod si non oranes e ie , tu, fraler episcope, 
cura eorum altero etc. Dat. Spoleti, III idus augusti, 
anno octavo. » 
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S066 Lalran, 21 janvier 1234. 

Dniversis scripta praesentia inspecluris repetit lilleras su
pra sub numero 1715 nolatas, de patriraonialibus Ecclesiae Ro
manae nullatenus alienandis, omissis verbis : « Serravalle et 
Turrim de Parma. » — (REO. 17, f. 201 ro; ann. Vili, e. 194; 
— MOREAU H89, f. 288; — cf. POTTHAST 9368.) 

tt Universis scripta pì-esentia inspecluris. Rex excelsus 
filius —. Dat. Laierani, XII kalendas februarii, ponti
ficatus nostri anno septimo ». » 

805*7 Rieti, 3 aoùt 1234. 

Sancti Johannis in Vineis Suessionensis abbali, et de Ca-
ziaco et Vallis Secrelae abbalibus, Suessionensis dioecesis, 
mandai qualenus [Alicem], reginam Cypri, corara Sede Apos
tolica ad crastinum Purificationis bealae Virginis proximo 
praeleritum jam citatam el non comparenlem, iterum cileni 
de natalibus suis responsuram. — (REO. 17, f. 201 l'O; ann. VIU, 
e. 195 ; — POTTHAST 9502* ; — cf. supra, n» 1237.) 

tt .. Sancii Johanìiis in Vineis Sucssioneìisis, et .. de 
Caziaco et .. Vallis Scerete abbalibus, Suessionensis diocesis. 
Olim bone raeraorie B[lancha] corailissa et carissirao 
in Chrislo filio noslro .. illustri rege Navarre el Cam
panie comile, nato ejus, felicis recordationis Honorii 
pape, predecessoris nostri, auribus intiraantibus quod 
carissima in Christo filia noslra .. illustris regina 
Cypri, filia illegitima dare memorie Henrici, coraitis 
Carapanie, ipsos el suos molestare indebile nitcbalur, 
moliendo in lerram quam possidet idem rex succedere, 
occasione incestuose copule quara mater ipsius regine 
cura eodem Henrico, vivente adhuc etiam alio legitimo 
viro, contraxit, ex qua non sine duplici nota proge
nila , cura manifestum patiatur defectum nalalium, 
successionis liluluin non meretur, idem predecessor 
noster, volens in causa nataliura justitie plenitudinem 
exhiberi, bone memorie .. Cathalaunensi episcopo et 
collegis suis scripta sua sub certa forma direxil, prout 
in ipsius lilleris perspexiraus contineri. Nos quoque, 
forraam sequentes eandem, vobis dedimus in inandatiB 
ut auctorilate nostra firraiter regine injungeretis ei
dem, ul in lerniino corapelenti, quem sibi peremplo
riura mandavimus assignari, personalitcr vel per pro
curatores ydoneos apostolico se conspectui presentaret, 
u t , audilis el intellectis hinc inde propositis, ulrum 
regina ipsa, ex hujusraodi suscepta copula, illegitima 
censenda esset seu legitima justo possel judicio de-

1. Le Registre porte par erreur odavo. 
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clarari. El licet mandalum nostrum diligenter fueri
lis executi, in crastino Purificationis beale Virginis 
proximo preterito eidem regine termino peremptorio 
assignato, ipsa tamen nec venit nec direxit ydoneum 
responsalera. Quanquam igitur contra eandem regi
nam procedere de jure posseraus, adhuc taraen sere
nitali regie deferre volentes, discrelioni vestre per 
iterata scripta firraiter precipiendo raandaraus quate
nus diclara reginam iterum ex parte nostra citetis, 
corapelentera ei lerrainura assignando pereraptorium, 
infra quem per se vel per procuralorera sufilcienlera 
et idoneum apostolico se conspectui representet, juxta • 
quod in aliis nostris ad vos directis lilteris continetur; 
ipsi nichilominus conleslantes quod, cum prefalo regi 
deesse in juslilia non possimus, qui suraus in ea om
nibus debitores, sive ipsa venial vel mitlat, sive non, 
nichilominus quanlura de jure polerimus, procede
mus. Quod si non omnes eie, duo vestrum eie. Dat. 
Reate, III nonas augusti, anno octavo. » 

SOS8 Spolèle, 16 aoùt 1234. 

Episcopo Parisiensi, — cum Sancti Arnulfi Melensis etquidara 
aliiabb.'iles el monachi Melensis dioecesis, jurisdictionem ab
batis Dervensis, J[ohannis], dicti Barath, archidiaconi Catha
launensis, el magistri Girardi de Lauduno, canonici Remensis, 
quibus ipse papa visitationem et correctionem monasteriorum 
exeraptorura ordinis sancti Renedicti Metensis el Virdunensis 
dioecesium coraraiserat, impedire volentes, eumdem abbatem 
Dervensem per diversas litteras ad diversos judices eodera 
tempore fecissent malitiose citari, et sic idera abbas, laboribus 
et expensis fatigalus, a raandati a|)Ostolici exseculione el ab ip
sorura abbatum el raonachorura correctionibus desistere cora
pellerelur, — mandai quatenus illarum litterarum im|ietralores, 
si constiterit eos talia procurasse, ul sic jurisdictionera ejus
dem abbatis impedirent, suspensionis el excoramunicationis 
sententiis quae in eumdem abbatera latae fuerinl, relaxatis, 
corapellat ut satisfaciant saepedicto abbati de damnis et ex
pensis quae hac de causa subierit, et ut veniant suspensi ad 
Sedein Aposlolicara prò raerilis recepturi. — (REO. 17, 
f. 201 vo; ann. Vil i , e. 196; — MOREAU 1189, f. 145; — 

N. VALOIS, Guillaume d^Auvergne, p. 363.) 

Il .. episcopo Parisiensi. Exhibila nobis abbatis—.Dat. 
Spoleti, XVII kalendas seplembris, anno celavo. » 

8059 Spolète, 16 aoùl 1234. 

Canonicos ecclesiae Beati Martini Turonensis, ad exeraplar 

1. Ms. : justam. 
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Honorii papae secondi', et eorura ecclesiam sub beati Petri 
el sua proteclione suscipit, eorumque bona confirmat, inter 
quae : burgum Sancii Petri Pucllaris, a Ludovico», Francorum 
rege, eis concessum, ecclesiam Sancti Pauli Corraariacensis, 
ecclesiara Sanctae Mariae de Bello Monte el ecclesiara Sancii 
Cosmae; necnon el liberlates et privilegia eidera ecclesiae per 
praedecessores suos Adeodatuni3, Leoneni*, Adrianum^, Ser-
gium^, Paschalem', CalixtuinS et GregoriumS, voi per Turo-
nenses archiepiscopos Chrodberlum '", Iboncra «' el Airar-
dura " vel per reges collala. — (REO. 17, f. 201 vo ; ann. Vili, 
e. 197 ; — POTTHAST 9509*.) 

« Canonicis ecclesie Beali Marlini Turonensis lam presen
tibus quam futuris, in perpetuum. In eminenti aposto
lice —. Dal. Spoleli, per manura raagislri Earlholomei, 
Sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, XVII kalen
das septerabris, indiclione VII», Incarnationis Dorai
nice anno M»CC°XXXIIIP, ponlificalus vero dompni 
Gregorii pape Villi anno celavo. »